

# Træværkstedet: Håndværk, fællesskab og design



Lær træhåndværk at kende i et trygt og sikkert læringsmiljø



## Fagområde

Håndværk, byggeopgaver, snedkeri

## Målgruppe

Forløbet er for dig der har høj motivation for at bygge i træ, men du behøver ikke have nogen som helst erfaring med værktøj. Du skal have lyst til kreative processer, arbejde med dine hænder, formgive materialer til et færdigt produkt, bruge værktøj og i det hele taget arbejde seriøst i dybden med snedkerfagets teknikker. Det kan være en ide at tilmelde min. 2 elever fra hver årgang, som kan følges til undervisningen.

## Indhold

På vores byggeworkshops er al undervisningen praktisk og du får udvidet dit kendskab til materialer og håndværktøj, så du kan tage evnerne med hjem. Et andet mål er at være sammen om at bygge, som er et universelt sprog der handler om fordybelse og samarbejde og at se, tænke og skabe.

Du bruger hovedsageligt elværktøj, såsom boremaskine, stiksav og kap-gerings sav. Du får grundig vejledning i, hvordan du bruger det hele, så du føler sig godt klædt på. Grej og sikkerhed har høj prioritet hos os.

Undervisningen tager udgangspunkt i konkrete byggeopgaver, hvor du skal bygge forskellige møbler, og derigennem lære at bruge forskelligt slags værktøj og få en fornemmelse for at bygge holdbare konstruktioner. Du skal både bygge bænke, evt. til din skole samt et møbel du selv får lov at designe og tage med hjem. Underviseren er uddannet snedker og brænder for at udbrede håndværket til flere unge som dig.

## Om talentforløb

Målet er at udvikle talent gennem praksisfaglighed og virkelighedsnære udfordringer, der skaber refleksion over uddannelsesvalg. Skolen udvælger maksimalt 5 elever med potentiale indenfor fagområdet. Læreren kan finde yderligere information på [ÅbenSkole.dk](https://AbenSkole.dk)

Elevens deltagelse kræver godkendelse fra både elev og forælder, før tilmelding af læreren. Vær opmærksom på eventuelle udvælgelsesprocedurer fra udbyderen.

Eleverne står selv for transport og behov for følgeskab af lærer eller forældre skal koordineres af skole og forældre.

Oplysninger om eleven videregives til talentforløbets leverandør kun ifm. forløbet og slettes derefter.

## Hvem?

Holdet består af maks. 20 elever i klassetrinet 8. og 9. kl. (skoleåret 24/25)

## Hvornår?

Seks tirsdage i uge 39-44 (dog ikke uge 42). kl. 8.30-14.

Dog 10:30-18, d. 22/10 hvor der er forældrearrangement om aftenen.

## Hvor?

NEXT, Rebslagervej 11, 2400 København

## Tilmelding

Først til mølle og senest 1. september 2024 tilmeldingslink: [Talentforløb](#)

## Til forældre

Den 22/10 kl. 16-18 inviteres forældre og lærere med ind i værkstedet hvor eleverne viser hvad de har bygget samt al det nye værktøj de har lært at bruge. Vi sørger for sodavand og tømmer-leg.

## Kontakt information

Afdelingsleder Isabella Troensegaard, NEXT  
Uddannelse København. Telefon: 28691843